
 

Protokół Nr 18/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

odbytego w dniu 26 sierpnia 2025 r. w godz. od 14:00 do 15.30 

w Sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie  

*   *   *  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur 

Maciejowski, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że 

Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Chciałbym wszystkich 

powitać na Komisji Edukacji i Kultury w dniu dzisiejszym. Radnych, pracowników, przede wszystkim 

dyrektorów wszystkich szkół. Witam serdecznie wszystkich. Pierwsze pytanko moje, czy ktoś ma tutaj 

jakieś uwagi co do harmonogramu naszej komisji? Tak, pan przewodniczący, tutaj pan Drzazga 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji - Dzień dobry państwu, oczywiście wszystkim. Panie 

przewodniczący, ja miałbym taką propozycję, żeby pan skarbnik był jako pierwszy, żeby wszystkie te 

poprawki, które mają być wprowadzone do budżetu powiatu, żeby zreferował, po prostu żeby go nie 

przytrzymywać. Jeśli chodzi akurat o podsumowanie osiągnięć uczniów w roku szkolnym i w 

poszczególnych szkołach. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – dobrze, myślę, że można się 
przychylić do tej prośby. Chcę, żeby pan skarbnik też to zrobił szybko i sprawnie. Mamy możliwość 
głosowania, także głosujemy. Pięć osób za, dwie osoby nieobecne. Także myślę, że nie ma przeciwwskazań, 
żeby jest przegłosowane. Nie ma przeciwwskazań, także głos przekazuję panu skarbnikowi. 

 

Głosowano w sprawie: zmiana porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, 

Artur Maciejowski PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (2) Mariusz Stolecki, Jan 

Szczerbań NIEOBECNI (0) 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

2. Podsumowanie osiągnięć uczniów w roku szkolnym 2024/2025. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2025 r. 



 

 

P. Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, w zakresie działania 

komisji zmiany w budżecie na najbliższą sesję są następujące. Jeżeli chodzi o poradnię psychologiczno-

pedagogiczną, z ich dochodów własnych, które pochodzą z odszkodowania za zalane pomieszczenia, kwota 

8720, 26 złotych i 48 groszy. Te środki zostają po stronie dochodów od ubezpieczyciela wprowadzone i po 

stronie wydatków na wydatki bieżące poradni z celem zakupu czy uzupełnienia pomocy naukowych, 

dydaktycznych, które też częściowo zostały zniszczone poprzez zalanie. W starostwie powiatowym w 

Jarocinie wprowadzamy kwotę 6150 złotych w zakresie usług. Są to środki, które będą zabezpieczone na 

zakup dostępu do aplikacji tutaj w urzędzie, w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych, aplikacji do 

udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych niepublicznych. Oprócz tego następuje 

zmniejszenie kwoty 7 708 w zakresie środków, które pozostały w rezerwie w grupie wynagrodzeń i te środki 

zostały przesunięte do Planu Finansowego Zespołu Szkół, numer 2 i będą stanowiły wkład własny na 

wyposażenie specjalistyczne. To chodzi o klasy przysposobienia wojskowego, aby móc ubiegać się o środki 

i powiat musi wkład własny zabezpieczyć. To jest właśnie ta kwota i zabezpieczamy. Oprócz tego w 

budżecie zostaje zarezerwowana kwota 100 tys. zł na dotację dla kościołów. Zostaje zabezpieczona również 
kwota 5 tys. zł w zakresie kultury fizycznej i sportu na zadania związane z pożytkiem. Następuje też 
przesunięcie kwoty 1 400 zł w ramach bieżącego budżetu Wydziału Oświaty z przeznaczeniem na usługi 

pozostałe, na zorganizowanie konsultacji dotyczących pożytku i wolontariatu w zakresie tej ustawy. Oraz 

wprowadzona zostaje kwota w zakresie kultury fizycznej, fizycznej i sportu 1 500 zł na dofinansowanie 

organizacji mistrzostw w Warcabach. Natomiast jeżeli chodzi o nasze pozostałe jednostki, to te zmiany są 
następujące. W Zespole Szkół Specjalnych zostaje zdjęta kwota 360 107 zł w zakresie wynagrodzeń w 

szkołach podstawowych specjalnych. W Liceum Ogólnokształcącym następuje zwiększenie planu o 100 

tys. zł na doświetlenie obiektu sportowego który znajduje się przy szkole. Oprócz tego następuje 

przesunięcie w ramach bieżącego budżetu szkoły 38 tys. zł na zakup maty gimnastycznej do tej mniejszej 

sali gimnastycznej oraz 9 900 zł na bieżące remonty w szkole. To są przesunięcia w ramach planu 

finansowego szkoły. Następuje zmniejszenie planu w Zespole Szkół nr 1 kwota 229 697,79 zł. W Zespole 

Szkół nr 2 następuje zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu otrzymanego odszkodowania za 

zniszczony czy uszkodzony szlaban przy szkole kwota 9 379,98 zł. I te środki zostają przeznaczone na 

zakup wyposażenia szkoły 1239,68 zł oraz na naprawę szlabanów. Za zmianami, wnioskami oraz leciem 

szkoły otrzymuje zwiększenia budżetu na kwotę 38 tys. zł, remont sali gimnastycznej, to są uzupełnienie 

tynków oraz malowanie. W zakresie usług 5 tys. zł na montaż centrali alarmowej, 17 tys. zł na czyszczenie 

kanalizy, 17 tys. zł na najem nagłośnienia ekranów i sceny i 49 tys. zł na założenie wykładziny ściennej, w 

korytarzach szkoły. Oprócz tego otrzymują 159 tys. zł na odwodnienie warsztatów i 76 260 zł na zakup 

samochodu typu furgon na potrzeby szkoły. I jeszcze zostaje wprowadzone też do budżetu szkoły, tak jak 

mówiłem, środki przesunięte ze starostwa 7 708 zł na wkład własny na wyposażenie specjalistyczne 

przysposobienia wojskowego. Jeżeli chodzi o zespół szkół w Tarcach, w zakresie własnych przesunięć w 

budżecie jednostki na kwotę 8 177,39 zł następuje o 4 tys. zł zwiększenie pomocy naukowych 

i dydaktycznych oraz 4 177,39 zł na bieżące remonty w tej jednostce. I to są szanowni państwo zmiany na 

najbliższą sesję. W związku z powyższym proszę o ich zaopiniowanie. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję za zreferowanie. 

Czy mam jakieś pytanie do pana skarbnika? Jeśli nie ma, to poprosimy o głosowanie. Jeśli ma, to 

oczywiście, jak najbardziej. Mówiłem, że dużo. Poprosimy o głosowanie, skoro nie ma pytań. Czyli mamy 

pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał. Także dziękuję 5 osób za, 2 nieobecne. Dziękujemy panu 

skarbnikowi. 

 



 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Sławomir Gruchała, Elżbieta Kostka, Artur 

Maciejowski PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (2) Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań 
NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 2.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – podsumowanie osiągnięć 
uczniów w roku szkolnym 2024/2025. Jak tutaj wszyscy dobrze wiemy, materiały były zawarte w 

programie, SESJA. Każdy mógł się z nimi zapoznać. Jest tego naprawdę bardzo dużo, jest sporo. 

Gratulujemy przede wszystkim. I tutaj poprosilibyśmy dyrektorów i panią dyrektor, żeby naprawdę w takim 

skrócie przedstawić swoje największe sukcesy, z czego są najbardziej dumni. I po prostu może według 

kolejności, jak tutaj w programie SESJA. Zaczniemy od Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2. 

Przykazujemy głos panu dyrektorowi Witoldowi Bierle. 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – Największe sukcesy. Panie przewodniczący, szanowni 

radni, goście. Sprawozdanie jest załączone, jest tego dość dużo. Wiadomo, nie ma tutaj też wymienionych 

konkursów, które odbywają się na terenie szkoły, bo, powiedzmy, jest tutaj etap powiatowy, rejonowy, 

ogólnopolski, więc to głównie na tym się skupiłem. Nie będę, tak jak tutaj wymienione są, nie będę tego 

wszystkiego czytał. I konkursy patriotyczne, i tych konkursów jest dużo. Są to konkursy, zawody sportowe, 

które tradycyjnie gdzieś tam umiejscawiają nas w czołówce Wielkopolski, jeżeli chodzi o licealiadę. I to 

też ma na pewno wpływ na to, że nasz powiat zajmuje pierwsze miejsce. W rywalizacji sportowej w 

województwie wielkopolskim. W tym roku było to 20 miejsce. Jeżeli chodzi o olimpiady, to olimpiada 

statystyczna, AIDS, konkursy, tak wspomniałem, patriotyczne, ale są też konkursy organizowane w 

poszczególnych zawodach. Staramy się też jeździć na konkursy poza Jarocin, jeżeli chodzi o elektryków, 

elektroników, technika pojazdów samochodowych. Co jeszcze? Są też konkursy, zawody właściwie 

proobronne, na których jeżdżą klasy wojskowe i tam zajmują wysokie miejsca, bo to w ostatnim czasie i w 

zawodach strzeleckich i proobronnych zajęły drugie miejsce w województwie wielkopolskim. Gdyby zajęły 

pierwsze, by pojechały dalej i reprezentowały województwo na zawodach ogólnopolskich, no ale drugie 

miejsce akurat nie kwalifikowało się. Braliśmy także udział w programie Tysiąclecie Koronacji Bolesława 

Chrobrego. Uzyskaliśmy między innymi właśnie tytuł Szkoły Tysiąclecia. Konkurs o Romanie 

Dymowskim, tutaj ogólnopolski, tutaj było drugie miejsce, awans do finału. No też dużo takich konkursów 

na stylizacje fryzjerskie i zarówno Halloweenowe, ślubne, stylizacje i tak dalej, i tak dalej. Konkursy 

matematyczne, konkursy, udział w konkursach wiedzy pożarniczej, recytatorskie konkursy, no i taki 

konkurs, który jest organizowany u nas w szkole, Turniej Klas Policyjnych, Wojewódzki Turniej Klas 

Policyjnych Wojewódzki Turniej Klas Policyjny imienia aspiranta Jana Kubiaka, który cieszy się zawsze 

dużą popularnością. Około 20 drużyn z całej Wielkopolski zawsze do nas przyjeżdża. Jest to konkurs pod 

patronatem Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, Kuratorium Oświaty i jest zawsze robiony na 

takim dosyć wysokim poziomie, który sprawia to, że cieszę się dużą popularnością. To tyle w takim 

naprawdę telegram jeszcze w skrócie. Bardzo dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję bardzo. Czy mam 

jakieś pytania do Pana Dyrektora? 

 

Radny Sł. Gruchała – Ja mam tylko jedno. Ten Turniej Klas Policyjny to w jakiej dyscyplinie w czym 

ma się odbywać? 

 



 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – Właściwie głównie sprawnościowy, bo tor sprawnościowy 

policyjny, czyli ten tor, który jeszcze do tej pory właściwie był takim torem kwalifikacyjnym, który 

kwalifikował do przyjęcia do policji. Pierwsza pomoc strzelanie i rzut granatem. Czyli takie powiedzmy 

takie bardziej sprawnościowe. 

 

Radny J. Dudkiewicz - ja mam w związku z tym też pytanie, bo praktyki wiadomo, że najlepiej zawsze od 

strony praktycznej uczyć się wszystkiego, nie tylko teorii. Czy jest taka możliwość, czy przewiduje to 

prawo, żeby uczniowie, którzy się uczą w tych mundurowych klasach mogli odbywać praktykę na przykład 

na policji, czyli robić takie patrole, jak teraz szukamy tego bezpieczeństwa na ulicy. Czy takie patrole 

policyjno-uczniowskie mogły być zorganizowane? Czy to jest ze względu na prawo oświatowe jest to 

możliwe, czy nie jest to możliwe? Tak, aby po prostu pokazać tym młodym ludziom jak to wygląda od 

strony praktycznej taka służba. Czy wojskowa, czy policyjna, czy strażaka. Czy to do tej pory było robione, 

jest robione i czy ewentualnie można takie coś robić? 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – to znaczy tak, jeżeli chodzi o klasy wojskowe i od tego 

roku, od września klasy policyjne, one są ściśle pod patronatem ministerstwa. To są klasy, które mają z góry 

narzucony jakby taki ramowy plan i tam w tych ramowych planach nigdzie nie ma właśnie o tych 

praktykach. Także nie ma takiej mowy, żeby odbywali jakiekolwiek praktyki, czy na przykład na terenie 

jednostki, czy tutaj na terenie Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie. Wiadomo, że ten program klas 

policyjnych rusza od tego roku, więc zobaczymy jak to będzie w praniu. Natomiast jeżeli chodzi o klasy 

wojskowe, no to głównie mają zajęcia u nas w jednostce, ale mają też zajęcia na wyjazdowe w Lesznie, w 

okolicach, na poligonie i tak bardziej to praktycznie do tego tam podchodzą. No, jeżeli chodzi o klasy 

pożarnicze, no jeszcze nie ma takiego ramowego planu, jeżeli chodzi o taki usystematyzowany jakiś 
powiedzmy plan ramowy. Są to zajęcia na zasadzie bardziej na razie wymyślone powiedzmy przez nas, 

przez jednostkę, ale też już tam powiedzmy pracują nad tą ramówką. Ale no nie ma takiego powiedzmy 

bezpośredniego jakiegoś takiego kontaktu tak, tutaj było mówione właśnie, że gdzieś tam jakieś patrole czy 

tam udział w jakichś patrolach, takiego czegoś niestety nie ma, nie? 

 

Radny J. Dudkiewicz - To by było dobre, czy nie? Jak tutaj dyrektor na to patrzy? Żeby, przede wszystkim 

policyjne, no policja ma obowiązek przechodzenia się po swoim rewirze, tak? No pewnie. W asyście takiego 

praktykanta by przechodził. 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – Pewnie, pewnie tak. Pewnie tak, wiadomo, że kwestia 

znowu uwarunkowań prawnych, nie? Czy, czy uczeń niepełnoletni mógłby gdzieś tam powiedzmy pod 

opieką i tak dalej, no to, to jest chyba tutaj właśnie to bezpieczeństwo, bo gdzieś jakby coś na takim 

powiedzmy wyjazdowym zdarzeniu się coś tam zadziało, tak? To wtedy no konsekwencje prawne mogłyby 

być dość duże. Ale, ale mówię, na chwilę obecną tego nie, nie przewidują w tych ramowych planach, więc 

my też, no powiedzmy nie, nie uczestniczymy w tym, nie? 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję. Pan 

przewodniczący Mirosław Drzazga. 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - To znaczy ja myślę, że tu po prostu chodzi o odpowiedzialność 
przede wszystkim prawną w tym zakresie, bo proszę państwa, no trudno sobie wyobrazić w przypadku, no 

są różne incydenty. Jest na, jest na patrolu, zdarzy się jakikolwiek incydent i wtedy kto bierze 

odpowiedzialność, nie? No praktycznie biorąc policja, który jest z nim, w sumie nie ma tej 



 

odpowiedzialności prawnej w tym, w tym zakresie, więc dlatego myślę, że w podstawie programowej 

dlatego tak jest to ujęte, żeby wykluczyć po prostu w razie czego takie, takie sytuacje. Ja rozumiem, że 

gdyby to było praktyka na komendzie po prostu, to jeszcze wtedy jeszcze rozumiem. W biurze czy jak, po 

prostu jak wyglądają pisanie protokołów czy inne tam czynności podejmowane, ale w przypadku patroli, 

no zawsze jest ryzyko tej interwencji, że może być i może się zdarzyć, nie? No i wtedy pytanie właśnie kto 

bierze tą całą odpowiedzialność. No policja powie, no na jakiej, to znaczy bym powiedział tak, policjant 

wziął z sobą do towarzystwa i teraz później w przypadku jakiegokolwiek zdarzenia ta odpowiedzialność na 

tego policjanta nie spada. Pytanie wtedy na kogo by spadło. No najczęściej by było powiedziane, a dlaczego 

dyrektor wtedy wyraził po prostu zgodę na coś takiego, skoro w programie tego nie ma ujętego, więc dlatego 

też myślę, że stąd chyba w programie jest właśnie bym powiedział luka, ale która gwarantuje po prostu w 

razie czego bezpieczeństwo, więc mówię tu jest myślę, że jest główny punkt zaczepienia, bo mówię nikt nie 

chciałby wtedy, żeby cokolwiek się wydarzyło. Przy okazji jak już mówimy, ja bym poprosił jeszcze przy 

każdej szkole jeszcze o taką informację jak wygląda zabezpieczenie etatów nauczycielskich po prostu, czy 

po prostu są to pełne etat, czy są po prostu pół etatu, czy jak to jak wygląda w tej chwili, żeby po prostu 

żeby wszyscy radni też mieli tą świadomość po prostu, czy są jakieś zagrożenia, czy są zwolnienia, jak to 

wygląda po prostu u Pana też Panie Dyrektorze. Proszę bardzo. 

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – Jeżeli chodzi o etaty to wszyscy mają ci co mieli 

zapewnione, mają nadmiar nawet mają nadgodziny, niektórzy nawet po półtora, a jeszcze teraz w 

perspektywie jak dojdzie nauczanie indywidualne i tego nauczania indywidualnego wiemy, że co roku jest 

coraz więcej, więc tych godzin jest naprawdę dużo, więc tutaj nie ma jakiegoś takiego zagrożenia i nawet 

chyba na przyszły rok także no może wuefiści gdzieś tam najbardziej może no katecheci wiadomo i tak 

dalej no bo tutaj wiadomo, że szczególnie jeżeli chodzi o objawy fizyczne nie ma tego nauczania 

indywidualnego, nie ma tych dodatkowych godzin i gdzieś tam to spada, ale jeszcze na chwilę obecną te 

godziny ponadwymiarowe są, także u mnie jest to na dobrym poziomie. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dobrze, dziękujemy. Jeśli nie 

ma więcej pytań to poprosimy teraz liceum ogólnokształcące według listy. 

 

P.M. Tyrakowski, dyrektor LO Nr 1 w Jarocinie – Panie przewodniczący, szanowni państwo, 

odpowiadając na pytanie pana radnego, jeżeli chodzi o etaty, wszystkie są zapewnione, nie ma żadnych 

zwolnień, religia będzie się odbywać, będą będzie prowadził ksiądz, który jest w porozumieniu z księdzem 

proboszczem zatrudniony na 10 godzinach tak, żeby mógł zacząć awans zawodowy i jedna pani katechetka, 

tak jak mówiłem, nie ma żadnych zwolnień, nauczyciele raczej mają godziny ponadwymiarowe, 

zatrudniamy również nauczycieli z zewnątrz do przedmiotów matematyka, fizyka, bo naszych już po prostu 

brakuje, wszystkie etaty są obsadzone, także uczniowie będą mieli wszystkie zajęcia w nowym roku 

szkolnym. Jeżeli chodzi o osiągnięcia, skupię się na trzech obszarach, to są olimpiady przedmiotowe, to są 
pozostałe konkursy i projekty i sport. Wystartowaliśmy w trzech olimpiadach przedmiotowych, we 

wszystkich tych trzech zarówno z biologii, jak i z historii i geografii dostaliśmy się do etapu okręgowego i 

mogę się tutaj pochwalić, że mamy finalistkę etapu okręgowego jeżeli chodzi o biologię. Jeżeli chodzi o 

pozostałe konkursy było ich naprawdę mnóstwo, pozwólcie państwo, że nie będę tego czytał, ale chciałbym 

powiedzieć o takich dwóch projektach, ponieważ liceum skupia się również na prowadzeniu projektów 

badawczych, skupia się na współpracy z uczelniami wyższymi. W związku z tym w ramach patronatu 

Wydziału Chemii w szesnastym liceum Sharla de Gaulle'a w Poznaniu organizuję co roku sympozjum 

chemiczne i w tym sympozjum prowadzony jest taki konkurs dla uczniów liceum na najlepszy projekt 

badawczy. I tam nasze uczennice dwie duet zdobyły pierwsze miejsce, a trzecia z tych dziewcząt zdobyła 



 

wyróżnienie. Jeżeli chodzi o drugi konkurs to to był konkurs o powstaniu w Wielkopolskim uczestniczyło 

trzystu trzynastu uczestników z pięćdziesięciu pięciu szkół. Wzięliśmy właściwie wszystkie miejsca 

pierwsze, drugie i trzecie w kategoriach indywidualnych i kategoriach drużynowych. No i projekt, który 

realizowany jest od sześciu lat to jest Superliga Liceów. W poprzednim roku szkolnym wygraliśmy 

Superligę z biologii, w tym roku wygraliśmy Superligę z geografii i z ochroną środowiska. Bardzo duży 

sukces w tej edycji wzięło udział dwadzieścia osiem szkół z terenu całej Wielkopolski i stu siedemdziesięciu 

uczniów. Przechodzę do sportu. Kilka finałów wojewódzkich, kilka półfinałów wojewódzkich, co dało nam 

piąte miejsce w klasyfikacji generalnej liceów w licealiadzie. Dwieście siedemdziesiąt dwie placówki 

sklasyfikowane. Piąte miejsce czyli tytuł najbardziej usportowiona szkoła w Wielkopolsce kolejny sukces, 

bo to kolejny rok kiedy jesteśmy w pierwszych sześciu szkołach w Wielkopolsce. I na koniec jeszcze taki 

może śmiesznie brzmiący konkurs Konik Szachowy to jest ogólnopolski konkurs szachowy organizowany 

w całej Polsce. W tym samym dniu o tej samej godzinie uczniowie rozwiązują trzydzieści zadań 
szachowych w ciągu sześćdziesięciu minut. Proszę Państwa nasz uczeń zajął pierwsze miejsce w Polsce w 

kategorii Hetman. Sklasyfikowano w tej kategorii tysiąc osiemset dziewięćdziesięciu uczniów w całej 

Polski i Bartek wygrał ten konkurs. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję. Ktoś chciałby 

zabrać głos? Czy ktoś chciałby zabrać głos jeszcze? Jeśli nie ma pytań to naprawdę fajnie się to słucha. 

Bardzo fajne osiągnięcia. Przejdziemy dalej. 

 

P. M. Janiak, Dyrektor ZSP Nr 1 w Jarocinie - Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo 

Radni. Króciutko w związku z prośbą. Pierwsza informacja dotycząca tutaj zapewnienia etatów nauczycieli. 

Jak najbardziej nikt nie został zwolniony. Dwie osoby w tym roku złożyły wypowiedzenie na własny 

wniosek za porozumieniem stron. Nawet ostatnia sytuacja gdzie nauczycielka została po prostu dyrektorem 

w innej szkole. W związku z tym jakby wiązało się to z taką decyzją. Zatrudniamy od nowego roku 

szkolnego nowych nauczycieli kształcących w zawodzie. Między innymi w technikum mechatronik, w 

techniku budowlanym. Zatrudniamy również nauczycieli na zastępstwo. Jeżeli chodzi o język polski 

dlatego, że dwie nauczycielki w tej chwili od 1 września będą na urlopie dla poratowania zdrowia. W 

związku z tym też trzeba było tutaj te godziny zapewnić. Natomiast nikt nie został zwolniony, więc myślę, 
że tutaj szkoła funkcjonuje bardzo dobrze w tym zakresie i nie ma żadnych w tej kwestii problemów. Jeżeli 

chodzi o osiągnięcia naukowe uczniów podobnie jak przedmówcy mamy bardzo duże osiągnięcia w bardzo 

wielu dyscyplinach jeżeli chodzi o sport. Nie będę tego czytać tak jak państwo tutaj zapoznaliście się w 

związku ze sprawozdaniem w programie eSesja. W bardzo wielu szczeblach gdzie są miejsca czołowe 

praktycznie tutaj zajmowane i w piłce nożnej, i w siatce i w biegach przełajowych. Więc naprawdę jest tutaj 

to bardzo mocno podkreślam ważne bo szkoła jest bardzo usportowiona w tej kwestii. Natomiast jeżeli 

chodzi o osiągnięcia naukowe nasi uczniowie biorą udział w bardzo wielu konkursach tematycznych nie 

tylko szkolnych ale oczywiście też na różnych etapach regionalnych, powiatowych ogólnopolskich. I muszę 
powiedzieć, że też zajmują czołowe miejsca w szczególności jeżeli chodzi o konkursy związane z 

technikum żywienia. Tutaj oprócz tego, że nasze panie, które opiekują się tym technikum organizują 
konkursy również na poziomie regionalnym, powiatowym w naszej szkole. Tak też uczniowie są wysyłani 

do innych miejsc na konkursy i zajmują czołowe miejsca. Najczęściej są to pierwsze, drugie, trzecie. Bardzo 

chcielibyśmy rozwinąć i myślę, że tutaj też to ma bardzo ważne znaczenie jeżeli chodzi o regionalny 

konkurs literacki młodzi twórcy literatury. Opiekunem jest tutaj pani Izabela Strzelecka z paniami 

polonistkami. Jest to konkurs, który chcielibyśmy poszerzyć również do rangi szkół podstawowych, 

zaangażować tutaj klasy siódme i ósme, tak żeby oni mogli też jakby tutaj się zaprezentować. Mamy zdolną 
młodzież w związku z tym naprawdę myślę, że ten konkurs warto poszerzyć i chcielibyśmy podnieść rangę 
konkursu regionalnego, konkursu informatycznego, który w tym roku odbywał się w naszej szkole. Przez 

lata był organizowany również we współpracy z liceum ogólnokształcącym. Ale tutaj chciałabym, żeby ten 



 

konkurs był wliczany do rekrutacji, czyli był pod patronatem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i był 

wliczany do rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Mamy bardzo duży zasięg jeżeli chodzi o udział 

uczniów i muszę powiedzieć, że naprawdę z bardzo wielu powiatów w tym roku uczniów do nas sporo 

przyjechało i myślę, że warto ten konkurs tutaj rozpropagować jeszcze dalej. No i tutaj mamy oczywiście 

bardzo duże osiągnięcia jeżeli chodzi o technikum rachunkowości, o technikum, tak jak powiedziałam 

wcześniej, informatyczne. No i będziemy się starać tutaj oczywiście iść dalej i poszerzać jakby wiedzę, bo 

sam udział mamy w konkursach historycznych, w konkursach tutaj takich właśnie wolontariackich, historia, 

inspiracja projektów i wykonywania odzieży. To są udziały. Tutaj już w tym akurat etapie nie udało się 
zająć żadnego miejsca. Natomiast uczniowie biorą udział w olimpiadach wiedzy o rodzinie, w konkursie w 

hołd Janowi Pawłowi II, sprawni jak żołnierze mistrzostwa drużyny PCK, turniej wiedzy pożarniczej. Także 

zakres jest bardzo różnorodny. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję bardzo. Czy ktoś 
ma jakieś pytania do pani dyrektor? Nie widzę pytań. To przejdziemy dalej. Teraz poproszę o szkołę 
z Tarcach. Pana dyrektora. 

 

P. Sł. Wilak Dyrektor ZSP - B w Tarcach - Panie przewodniczący, szanowni zebrani. Także zacznę od 

tego pytania o nauczycieli. Żadnych zwolnień nie będzie. Jedynie ci nauczyciele, którzy mieli, których 

zatrudnialiśmy u nas z innych szkół, tak? Nie będą mieli tylu godzin, ale jeżeli chodzi o naszych nauczycieli, 

to tylko jedyna osoba, która nie będzie miała godzin, to jest katechetka ze względu na to, że ilość godzin 

spadła o połowę, to po pierwsze, a po drugie, w tym momencie nie wiemy sami ile tych godzin, ze względu 

na taką konstrukcję prawa. Nie będziemy wiedzieli, ile tych godzin religii będziemy mieli tak naprawdę od 

września. Wszystko opiera się na deklaracjach uczniów, możemy wnioskować na podstawie uczniów, 

którzy teraz są w klasie drugiej, trzeciej już po promocji i dalszej, ale jeżeli chodzi o klasę pierwszą, to te 

deklaracje uczniowie będą składać w momencie, kiedy przyjdą do szkoły z dniem 1 września. Wszelkie 

deklaracje przed 1 września w ogóle nie mają sensu, bo nowy rok szkolny zaczyna się 1 września. No i tak 

samo niepewna jest sytuacja, jeżeli chodzi o ten drugi przedmiot, który wchodzi w edukację zdrowotną, bo 

tam też wszystko opiera się na deklaracjach i jeszcze troszeczkę mniejsza sytuacja jest, bo nie zapisują się 
na ten przedmiot uczniowie, konkretnie rodzice ich nie zapisują, bo oni nie będą mieli jeszcze 18 lat, tylko 

mogą się z niego wypisać do 25 września, czyli teoretycznie zakładamy, że wszyscy uprawnieni będą na 

ten przedmiot chodzić, a może się okazać, że 24 oni się wypiszą i tych godzin przyznanych dla nauczyciela 

nie będzie. Ale no to jest tylko kwestia przyszłości. Minimum w grupie, znaczy nie ma tego określonego 

maksimum 24 i jeszcze w przypadku klas, które są po 30 parę osób wychodzi na to, że musiałyby być dwie 

grupy, ale mogą być grupy międzyoddziałowe, ale to jest kwestia, okaże się we wrześniu wszystko. A jeżeli 

chodzi o nasze sukcesy i osiągnięcia, no jeszcze cały czas bazujemy na ciężarach i panu Andrzeju i to są 
pierwsze, drugie i trzecie miejsca na szczeblu województwa, i regionu, nie będę już tutaj wymieniał 

dokładnie, ale mieliśmy też drugie i trzecie miejsce w tym pierwszym regionalnym konkursie, który 

organizował trzech rzemiosł różnych, historia inspiracją projektów i wykonania odzieży. Możemy się 
pochwalić też nagrodą Przewodniczącego Rady Powiatu za osiągnięcia sportowe dla ucznia, który nie 

podnosi ciężarów, ale bierze udział w kolarskich wyścigach przełajowych. Mieliśmy drugie i trzecie miejsce 

uczniów w wojewódzkim konkursie organizowanym przez Parlament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Był to konkurs plastyczny. Drugie 

miejsce, trzecie miejsce i wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie na prezentację multimedialną Chrzest 

Polski i także tak jak szkoła numer dwa, zespół szkół numer dwa uzyskaliśmy tytuł Szkoły Tysiąclecia 

Królestwa Polskiego, tytuł finalisty etapu wojewódzkiego i ogólnopolskiego konkursu historycznego, 

konkursu Działalność Ziemiaństwa w okresie międzywojennym. To jest ten konkurs, który już się stał u nas 

tradycją, że zdobywamy tam wysokie miejsca. No i na przykład pierwsze miejsce ucznia klasy drugiej 

podczas mistrzostw Wielkopolski w podnoszeniu ciężarów. Tych konkursów, które my organizujemy na 

miejscu i które chcielibyśmy, żeby osiągnęły rangę no jakby patronatu kuratora, też mamy parę, ale żeby 



 

kurator mógł objąć patronatem ten konkurs i żeby on mógł być wliczany do jakby do punktów, które są 
przy rekrutacji, musi mieć co najmniej dwa szczeble, czyli szczebel szkolny gdzieś tam i potem dopiero 

nasz szczebel jakby w szkole, no gdzie u nas by się odbywał finał. W przypadku konkursu fotograficznego, 

który ma bardzo szeroki zasięg, no trudno by było, żeby zaangażować kogoś w poszczególnych szkołach, 

żeby oni wybierali te zdjęcia, które na nasz konkurs będą przygotowywane, ale staramy się, bo mamy 

jeszcze jeden konkurs, konkurs literacki dla dla uczniów właśnie szkół podstawowych, które już chyba 

piętnasta edycja była, żeby on został objęty patronatem kuratora wielkopolskiego kuratora oświaty. 

Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję bardzo. Są jakieś 
pytania do pana dyrektora? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - To znaczy ja mam tylko jedno takie pytanie dotyczące właśnie 

pierwsze, drugie i trzecie i pierwsze, drugie i drugie miejsce w kategoriach wagowych w mistrzostwach 

wielkopolskich do lat 15 w podnoszeniu ciężarów uczniów klas drugich, ale czy to będzie później 

kontynuowane, jak nam zabraknie naszego bym powiedział głównego trenera? 

 

P. Sł. Wilak Dyrektor ZSP - B w Tarcach - No pan Andrzej teraz bardziej usuwa się w cień, no ze względu 

na lata i na swoje warunki zdrowotne. Mamy tam jedną nauczycielkę, która jest przygotowywana w tym 

kierunku, ale obawiam się o chętnych do podnoszenia ciężarów uczniów, którzy kiedyś dużą grupę 
stanowiły dziewczyny, teraz zostali tylko sami chłopacy i to ci, którzy no jakby widzą już, że osiągają jakieś 
sukcesy, tak? Opalenica się nimi interesuje, uczestniczą w zawodach, w obozach, które oni organizują, 
widzą z tego jakieś profity, dostają stroje sportowe, mają fundowane obozy, na które jeżdżą, no i oni się 
jeszcze trzymają, ale obawiam się, że jak pana Andrzeja nie będzie, jak on już zrezygnuje z tych ciężarów, 

to może ciężarów w Tarcach nie być. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - stąd właśnie moje pytanie, bo właśnie zdaję sobie sprawę, że 

oczywiście jak najwięcej zdrowia życzymy panu Andrzejowi, ale fakt jest taki, że no myślę, że określony 

wiek niesie za sobą pewnego rodzaju tam inne rzeczy po prostu, że nie każdy jest jak to się mówi chętny, 

żeby rano wstać nawet i biec do tej szkoły na te całe treningi, więc stąd moje pytanie, właśnie o 

kontynuację, dlatego, że to jest pewnego rodzaju tradycją tej szkoły, z tego względu. 

 

P. Sł. Wilak Dyrektor ZSP - B w Tarcach - Będziemy się starali. Magda została przeszkolona, jeżeli będą 
chętni, to ona będzie mogła to kontynuować, tym bardziej, że teraz poszliśmy w inny system. Treningi są 
przygotowywane w większości przez opalenicę i realizowane przez uczniów w szkole i w domu, tak? A pan 

Andrzej tylko ma przygotowywać ich ogólną taką sprawność i od czasu do czasu skontrolować, jakie oni 

postępy robią, tak? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – jeśli nie ma więcej pytań, to 

poprosimy pana dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych. 

 

P. Grzegorz Maćkowiak Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie - Szanowni państwo, 

uczniowie nasi, co państwo przeczytaliście w naszym sprawozdaniu, biorą udział w różnych konkursach, 

to jest harcerstwo, teatr, akcje, rajdy, olimpiady, projekty, konkursy. Są to zawody szkolne, międzyszkolne, 

również wojewódzkie. Dziękuję tutaj organowi prowadzącemu za również wsparcie finansowe, ponieważ 
wiele tych konkursów się odbywa właśnie dzięki temu, a dla naszych dzieciaków ta nagroda, dla wszystkich 

myślę, ale dla nas szczególnie, dla naszych dzieci, jest bardzo istotna i taką behawioralną tam część tego 



 

konkursu stanowi. Głównie są to konkursy sprawnościowe, wiedzowe również, ale wiedzowe na poziomie 

oczywiście szkół i na poziomie poszczególnych niepełnosprawności intelektualnych. I chciałbym się 
jednym tylko sukcesem pochwalić takim, o którym bardzo wiele razy mówiłem, nie chcę już się powtarzać, 
ale te olimpiady specjalne i różne inne zawody odgrywają znaczną rolę i my uczestniczymy w Polsce w 

tych olimpiadach specjalnych na bardzo wielu wyjazdach i jednej z naszych uczennic udało się 
zakwalifikować i była, biała udział w europejskim mityngu pływackim olimpiad specjalnych w Monako. 

Dwa srebrne medale zdobyła na 25 metrów stylem grzbietowym dowolnym i co ważne jest to uczennica 

Weronika z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, ma więc ogromny sukces i taką 
wartością dodaną jest to, że był tam książę Albert, wręczał medale tylko w dwóch kategoriach i naszej 

dziewczynie on też wręczał, także to takie taka świetna sprawa dla naszych dzieciaków i dla mobilizacji, 

jeżeli chodzi o działanie w tych olimpiadach specjalnych. Jeżeli chodzi o zatrudnienie, mamy kilka 

dziewczyn, które przebywają na urlopach związanych z ciążą, czyli te godziny, które są, my żeśmy dali te 

godziny zgodnie z zaleceniami starostwa, dlatego, że potem łatwiej, żeby one wróciły i teraz nam cztery w 

tym roku wrócą, także mamy te godziny przygotowane. Nie było żadnych zwolnień, pięć dzieciaczków jest 

na nauczaniu indywidualnym, staramy się, żeby oni byli raczej w grupach, chyba, że to już są takie sytuacje, 

że dzieci są leżące i ich fizycznie niemożliwością jest bycie w szkole, natomiast każdą inną dysfunkcję 
staramy się, żeby ją rehabilitować w szkole. Katecheci zabezpieczają, u nas to troszkę łatwiej, bo u nas 

każdy musi mieć oligofrenopedagogikę i jeszcze tych katechetów wysyłaliśmy na różne studia 

podyplomowe, czyli nie ma takich z czystej krwi katechety, albo inaczej powiem, są z czystej krwi 

katecheci, ale oprócz tego mają dodatkowe kwalifikacje, które pozwoliły nam zabezpieczyć ich. Jeden tylko 

nauczyciel na kilka godzin jest z zewnątrz, to jest fizyka, ale mamy już swojego wyszkolonego, także tutaj 

nie ma kłopotu, żeby on go zastąpił. Udało nam się pozyskać psychologa, mieliśmy wakat w tej kwestii, 

także to też tutaj jest dużym sukcesem, myślę mogę powiedzieć. Także zabezpieczeni jesteśmy, nie ma 

żadnych zwolnień, wszyscy nauczyciele mają pracę nadgodziny. Bardzo dziękuję. 
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Panie Przewodniczący, no zawsze mam jakieś pytanie. 

Szczególnie tu do Pana Dyrektora. To znaczy nie Panie Dyrektorze, no nie mam właściwie pytania, tylko 

właściwie muszę odnieść się po prostu do tego sprawozdania, bo rzeczywiście sprawozdanie jest długie, 

obszerne, ale co mnie cieszy po prostu w tym sprawozdaniu? Przede wszystkim aktywność uczniów, 

aktywność fizyczna, bo uważam, że akurat w przypadku, to znaczy w sumie jeśli chodzi o wszystkie nasze 

szkoły, rzeczywiście mamy duże osiągnięcia sportowe, ale tu zawsze pochylam się nad właśnie zespołem 

szkół specjalnych, dlatego, że ta aktywność jest potrzebna tym uczniom, szczególnie im potrzebne jest do 

rozwoju. Dlatego mówię, cieszę się, że po prostu tyle jest tych zajęć różnych sportowych, poza tym, że 

Państwo bierzecie udział na zewnątrz w olimpiadach, bo to też jest motywujące dla naszych uczniów, no ja 

rozumiem, że z księciem było zdjęcie na pewno też zrobione, jeśli chodzi o ten medal, no bo trudno sobie 

wyobrazić. Nie wiem, gdzie to wisi, czy u dyrektora w gabinecie, czy ogólnodostępne jest w szkole w tym 

momencie. I oczywiście, Panie Dyrektorze, istotne jest także, patrząc na harcerzy, bo tu rzeczywiście po 

prostu cały czas, jeśli chodzi o ten zastęp Jagódki, cały czas rzeczywiście tam się dużo, dużo dzieje, Państwo 

bierzecie udział w różnego rodzaju i apelach harcerskich, i różnego rodzaju rajdy. Tych rajdów jest tutaj 

sporo, także byłem zaskoczony. Może nie do końca, bo wiem, że zawsze tam się po prostu dużo dzieje, ale 

rzeczywiście tu u Państwa jest sporo tego, także mówię, tu cieszę się, mówię, z tego względu rzeczywiście 

poprzez tą aktywność, to jednak zupełnie ta szkoła inaczej po prostu też funkcjonuje. Uczniowie, ja myślę, 
że przy okazji nauczyciele też się trochę rozkręcają, jak to się mówi, zawsze są, jak to się mówi, w ruchu. 

Także mówię, to jest duży plus. Dziękuję. 
 

 

 



 

P. Grzegorz Maćkowiak Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie - ja chciałem tylko jeszcze 

powiedzieć o tym, o harcerzach, że to jest nieprzetarty szlak, czyli dzieciaki z niepełnosprawnością, ale w 

większości oni działają razem ze szkołami masowymi, także to też taka integracja na takim dobrym 

poziomie. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Czy jeszcze ktoś chciałby 

zabrać głos w tej sprawie? Proszę Państwa, ja tylko chciałbym od siebie jedno zdanie. Tutaj, jak już Pan 

zawsze Mirosław Drzazga powie to, co ja mam na myśli, czyli naprawdę bardzo fajnie widać, że te szkoły 

funkcjonują i że jest duża aktywność. Ja mam tylko takie jedno pytanie. Zastanawia mnie jedna rzecz, 

chciałbym krótką tylko odpowiedź, bo dużo z dyrektorów przedstawiło sytuację, że na przykład jest fajnie 

zabezpieczone, są nauczyciele, nie tylko ci od religii, ale wszyscy. Pod kątem tych etatów, ale że nawet 

mają nadgodziny, czy nawet niektórzy dyrektorzy zatrudniają innych nauczycieli z innych szkół. Czy taka 

formuła wynika z tego, że po prostu tym nauczycielom to pasuje, że mają nadgodziny, czy wynika to z tego, 

że nie ma nauczycieli? Ja się domyślam. To ja się domyślam. Tylko pytanie, czy chodzi, jest brak 

nauczycieli, brak nauczycieli jest na rynku? 

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - to znaczy, ja może odpowiem na to pytanie, proszę Państwa. 

Dlatego, że od wielu lat prowadziliśmy taką politykę, jak są Państwo dyrektorzy przypominają, że ja zawsze 

mówiłem dawać, przepraszam za określenie, dawać maksymalną ilość po prostu godzin. A jeśli nawet 

biorąc pod uwagę, że jest to półtora etatu i jeśli zdarzy się, że ktoś będzie miał nauczanie indywidualne, to 

przecież, jak to się mówi, kuratorium wszystkiego nam nie wyłapie. Także na to, jak to się mówi, nie 

musimy po prostu, proszę Państwa, patrzeć. A poza tym zawsze obawiałem się takiej sytuacji, bo 

wiedziałem, że kiedyś ten nisz nadejdzie i pytanie było wtedy, czy co robimy? Czy zwalniamy wtedy 

nauczycieli, bo to jest w przypadku zawodu nauczyciela w dzisiejszych czasach, proszę Państwa, to jest 

ryzyko, bym powiedział, niekiedy, bo się okazuje, że co? Zostają zatrudnione w szkole i później oczywiście 

dostaje wypowiedzenie, odprawę sześciomiesięczną i co dalej, nie? Więc z tego względu zawsze to była 

taka tu polityka prowadzona, że maksymalną ilość godzin, żeby w razie czego po prostu, jeśli trzeba, będzie 

zejść powiedzmy z tego półtora etatu, ale żeby otrzymać po prostu chociaż ten etat, żeby był 

zagwarantowany, więc myślę, że po prostu ta polityka, którą toczyliśmy przez ileś lat, po prostu no jednak 

spisała się, że tu nie ma zwolnień, a jeśli są po prostu odejścia z zawodu nauczycielskiego, to może się to 

wiązać z emeryturą lub też z przejściem do innych szkół, nie? Także wydaje mi się, że tu akurat, mówię, 
pod tym względem się ta polityka sprawdziła, no i możemy się po prostu cieszyć, że nasi nauczyciele mają 
zagwarantowaną tę ilość po prostu godzin, no a poza tym państwo dyrektorzy też mają pewnego rodzaju 

komfort, nie? Bo to mówię wypowiedzenie komukolwiek warunków pracy i płacy, no to wiadomo, że po 

prostu za sobą niesie pewnego rodzaju niesmak lub pewnego rodzaju konflikty, stąd proszę państwa 

uważam, że dobrze, że tak się stało, że taka polityka była tu prowadzona, a szczególnie mówię, ja sobie 

zawsze cenię, komfort dyrektorów szkół, bo to mówię, to jest dla mnie też ważne, bo mówię, to, że państwo 

macie komfort, to przekłada się też na pracę z Radą Pedagogiczną i dla mnie to jest po prostu istotne. Spokój 

w szkole automatycznie wtedy przekłada się na wyniki w tejże szkole po prostu i od razu to widać z tych 

sprawozdania, które państwo złożyli, ale także wyniki, jeśli chodzi o wyniki i matur i także egzaminów 

zawodowych. Dziękuję. 
 

P. Grzegorz Maćkowiak Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie - Chodzi o to, że żeby te 

nadgodziny dać, żeby ich zabezpieczyć wszystkich w szkole, to oni uzupełniali kwalifikacje, bo tej fizyki 

jest mało, tych godzin takich ścisłych w szkołach jest mało. U nas jest trochę inaczej, bo jest 

oligofrenopedagogika i to można tam sobie na poziomie niepełnosprawności umiarkowanej znacznie 



 

poradzić lepiej, nie? Ale też zauważyłem wpływ, że dokształcanie naprawdę nauczyciele podnoszą 
kwalifikacje bardzo dobrze, także to też jest efekt tutaj tego, o czym mówił tutaj pan starosta. Dziękuję. 
Dziękuję. 
 

P. M. Janiak, Dyrektor ZSP Nr 1 w Jarocinie - zauważyłam w swojej szkole taką tendencję, pomimo 

tego, że na przykład są godziny języka polskiego, bo akurat tak jak powiedziałam wcześniej, dwie panie 

zdecydowały się na urlop dla poratowania zdrowia, były również sytuacje, bo w pierwszej kolejności biorę 
pod uwagę nauczycieli, których mam w szkole i tym nauczycielom daję godzinę. Są sytuacje, że nauczyciele 

odmawiają. Natomiast na pytanie pana przewodniczącego, czy tutaj jest kwestia pracy w kilku szkołach, 

muszę powiedzieć, że ja jestem za tym, żeby nauczyciel faktycznie miał półtora etatu, tak jak tutaj pan 

przewodniczący Mirosław Drzazga powiedział o tym, żeby podnieść jakość pracy szkoły, żeby nauczyciel 

utożsamiał się z daną placówką. Natomiast jeżeli on pracuje w dwóch, trzech szkołach, dla nas 

organizacyjnie, dla dyrektorów jest to bardzo duży problem, bo dostosować plan do trzech szkół to jest 

nieraz wyczyn naprawdę bardzo duży. Dużo czasu na to poświęcamy, żeby zorganizować pracę szkoły, tak 

jak w tej chwili to się dzieje. Natomiast, żeby przekonać nauczyciela, to jest jego decyzja. Kiedyś była 

zgoda dyrektora szkoły na to, żeby nauczyciel mógł pracować w innej szkole. W tej chwili takiej zgody 

obligatoryjnej nie ma. W związku z tym nawet nauczyciel nie musi nas informować o tym, że pracuje w 

innej placówce. I to też, nie ukrywam mnie osobiście, nie wiem jak tutaj koledzy dyrektorzy, utrudnia to w 

pewnych sprawach organizacyjnych całą sprawę i sytuację. A są też nauczyciele, którzy świadomie 

stwierdzili, że przekroczyli na przykład drugi próg dochodowy i sami rezygnują z tej kwestii. Także to jest 

raczej problem złożony i myślę, że tutaj jest bardzo wiele kwestii, które trzeba było omówić. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma 

więcej pytań, w takim przypadku przeszlibyśmy do punktu trzeciego.  

 

Ad. pkt. 3.  

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – i tutaj chciałbym przekazać 
głos panu Jackowi Dudkiewiczowi, wiceprzewodniczącemu, który jest najbardziej, tak powiem 

zorientowany w tej sprawie, także już przekazuję głos.  

 

P. J. Dutkiewicz, Wiceprzewodniczący Komisji - Dziękuję bardzo panie przewodniczący. W końcu roku 

szkolnego 2025 tego starego roku szkolnego powstał w związku z budową z budową warsztatów szkolnych 

przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 powstał problem praktycznej nauki czyli tych praktycznej 

nauki zawodu pierwszej, trzeciej i czwartej klasy technika samochodowe. Szkoła zwróciła się do naszych 

rzemieślników po to, żeby wspomogli zagospodarowanie tych uczniów, którzy się uczą w tych klasach, a 

muszą odbyć praktyczną naukę żebyśmy zagospodarowali tych uczniów. Ja ten problem przedstawiłem na 

ostatniej sesji na ostatniej komisji w zasadzie i tutaj tak jakby dostałem odpowiedź od Pani z Wydziału 

Oświaty Pani Karoliny Kowańdy czyli odpowiadając na pismo w sprawie wsparcia finansowego dla 

rzemieślników którzy podejmują się prowadzenia praktyk dla uczniów technikum nr 2 w Zespole Szkół 

ponad Podstawowych nr 2 w Jarocinie w czasie budowy warsztatów szkolnych Wydział Oświaty informuje, 

że na chwilę obecną trwają rozmowy w wyżej wymienionej sprawie. Szkoła poinformowała nas, że dla 

klasy pierwszych wstępnie zarezerwowano praktyki w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie, a 

uczniowie starszych klas są zobowiązani poszukać do połowy sierpnia bieżącego roku miejsca praktyk w 

własnym zakresie. Wobec powyższego o jakichkolwiek działaniach w tej sprawie można będzie rozmawiać 
w miesiącu sierpnia. Czyli miesiąc sierpnia był tak bardzo mocno widocznie ci rodzice wyszli na szukając 

praktyki u rzemieślników odbiło to się dużym echem dla nas władzy cechu wszyscy tak jakby zadawali 



 

pytanie myśmy musieli tłumaczyć dlaczego tak jest czy muszą bo to jest jednak mimo wszystko jakieś 
obciążenie ten uczeń przychodzi na 4-6 godzin w zależności w której klasie jest jeden dzień w tygodniu. 

Tych uczniów jest panie dyrektorze w granicach 70-80 tak?  

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – pierwsze klasy jadą bo Pleszewa będą jeździły także tutaj 

drugiej klasy nie ma bo wiadomo, że nie było naborów w zeszłym roku na technika zostaje klasa 3-4 no i 

tutaj teraz czekamy bo jeszcze nie mamy informacji ilu zostanie takich uczniów którzy nie zdołali sobie 

tych praktyk jakby poszukać tych indywidualnych także czekamy jeszcze na informacje z tego co wiemy 

no nie będzie to jakaś duża skala to będzie kilka osób właściwie ale jeszcze do końca myślę, że dopiero tak 

naprawdę w przyszłym tygodniu już na 100% będziemy wiedzieć ilu zostało tych uczniów takich których 

sobie nie zdołali poszukać praktyk nie?  

 

P. J. Dutkiewicz, Wiceprzewodniczący Komisji - tylko tu mówimy o tym, że oni te praktyki szukają u 

rzemieślników jarocińskich tak?  

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – nie wiem czy w Jarocińskich nie tylko to jest cały powiat 

właściwie  

 

P. J. Dutkiewicz, Wiceprzewodniczący Komisji - między innymi właściwie Jarociński to ja mam na myśli 
wszystkich rzemieślników powiatu którzy są zrzeszeni w cechu to nie tylko miasto i gmina tylko powiat i 

teraz jest czy ilu sobie to załatwiło a ja miałem to na myśli, że jak sobie bo i tak musi każdy rodzić każdy 

uczeń sam załatwił na własną rękę i na własną rękę ten rzemieślnik musi wyrazić zgodę a ja chciałem 

wystąpić tutaj tak jakby o pomoc w rekompensowaniu tych dodatkowych czynności i tych zaangażowania 

tych rzemieślników to miał na myśli tak? żeby to wiedzieć o co myśmy jako cech wystąpili bo 

reprezentujemy tych rzemieślników i oni tak jakby zadają nam pytanie czy muszą czy nie muszą czy to jest 

nakaz czy to jest dobra wola czy my o tym wiemy ja mówię, że my wiemy i myśmy już wiedząc to pismo 

które tutaj jest dedykowane z 9 lipca ono dotarło ja wczoraj zobaczyłem to pismo i myśmy już nie czekali 

żeby bo czas nagle dzisiaj mamy koniec sierpnia tak? 1 września czyli rodzice muszą zadeklarować gdzie 

oni pójdą na tą praktykę więc myśmy już nie czekali nie czekali na rozwiązanie tego problemu tylko 

wystosowaliśmy my jako cech jako zarząd do naszych rzemieślników prośbę aby zagospodarowali nie 

mając odpowiedzi tej którą dostałem dzisiaj wczoraj bo ja nie wiem kiedy ta pani dyrektor czy ta odpowiedź 
dla mnie dla cechu pojawiła ona nie dotarła do nas do cechu nie dotarła do mnie tylko dotarła tutaj na 

dzisiejsze posiedzenie komisji także ja dzisiaj tutaj dopiero się z tym zapoznałem jak wczoraj bo ona była 

wczoraj wieczorem jak odkryłem jaki jest plan dzisiejszej komisji to dopiero się dowiedziałem że jest ta 

odpowiedź tak i ten nigdy nie chciałem czegoś zostawiać w powietrzu bo wiem że sprawa jest na pewno 

bardzo ważna dla przede wszystkim dla tych rodziców dla tych uczniów i tutaj myśmy jako zarząd 

podjęliśmy tą decyzję że będziemy prosić naszych rzemieślników żeby przyjęli także taka jest stanowisko 

Cechu.  

 

P. W. Bierła, Dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie – ja myślę że tutaj do końca tygodnia będę wiedział po 

prostu jaka to jest skala osób nie bo to też jest ważne w ewentualnej perspektywie jakiegoś tam finansowania 

też nie ok dziękuję.  
 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady - to jeszcze proszę państwa ja to znaczy tak bo przypomnę sobie 

panie Jacku że myśmy u pana dyrektora rozmawiali wtedy w gabinecie na zakończenie roku szkolnego też 
na ten temat albo albo może no to tak sondażowo po prostu było i wtedy pan dyrektor jak gdyby tu się też 



 

zobowiązał czy zobligował do tego że będzie starał się rozwiązać ten problem z tym że mój jest sprawa jest 

otwarta bo oczywiście panie dyrektorze jeśli się tu okaże że będzie potrzebna pomoc finansowa w tym 

zakresie jeśli uczeń nie będzie mógł znaleźć po prostu rzeczywiście tego rzemieślnika który przyjmie go na 

tą praktykę no to wydaje mi się że tu sprawa jest otwarta także to na pewno rozwiążemy w jakiś sposób 

tylko zobaczymy ilu jest tych uczniów żebyśmy wiedzieli jaka jest skala tego to na pewno się uważam że 

komisja się nawet nie komisja tylko my się szybciej już pochylimy nad tym dziękuję pani dyrektor 

przekazuje jeszcze. 

 

P. K. Kowańdy, Dyrektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych - ja w kwestii tutaj pana 

przewodniczącego odnośnie tej odpowiedzi na to pismo, ja go nie mam przed sobą ale proszę spojrzeć na 

datę ja dostałem pismo Zarządu bo to był wniosek zdaje się z komisji i wtedy ja odpowiadam komisji i nie 

wiem jaka tam jest data pani radny, ale więc jestem przekonana że albo wtedy 9 albo 10 wpłynęła do biura 

rady jako odpowiedź na wniosek komisji.  

 

P. J. Dutkiewicz, Wiceprzewodniczący Komisji – nie będę się licytował, czekałem na to pismo, jak już 
konkretnie, nie czekałem na to pismo i byłem w tej sprawie u zarządu powiatu i gdyby to pismo było, no to 

zarząd powiatu wiedział o tym, tak? Bo tutaj jest pismo zarządu powiatu dołączone, ale już nie będę tego 

daleko dociekał. Ok, dobrze. Sprawa się z naszej strony jest polubowna, jesteśmy daleko tak jakby 

zaawansowani w tym, w prośbę złożoną naszym rzemieślnikom, żeby przyjmowali na terenie tutaj Jarocina, 

powiatu jarocińskiego, a nie żeby te dzieci wyjeżdżały poza powiat do innych warsztatów. Dziękuję, 
wszystko. Dobrze.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury, radny Artur Maciejowski – dziękujemy. Czy ktoś jeszcze 

chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. W takim układzie chciałbym zamknąć pracę dzisiejszej 

komisji. Podziękować wszystkim za obecność. 7 popołudnia. Dziękujemy bardzo. 
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